
SPOTKANIE Z AUTOREM KSIĄŻKI "NIE JESTEŚ SKAZANY"
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Grzegorz Czerwicki opowiedział osadzonym swoją historię: historię byłego więźnia, który najpierw wszystko stracił, a 
potem - po wyjściu z więzienia - wszystko wygrał.

Spotkanie, które zostało zorganizowane 22.02.2023 r. na terenie sosnowieckiego aresztu z osobami pozbawionymi 
wolności rozpoczęło się od słów "Każdy święty ma swoją przeszłość, każdy grzesznik ma swoją przyszłość". To cytat z 
książki Grzegorza Czerwickiego, który w ramach projektu “Skazany na wolność” odwiedził ponad 70 zakładów karnych. 
Gość spotkania w przeszłości przygotował również programy profilaktyczne przeciwdziałające uzależnieniom i niskiemu 
poczuciu własnej wartości, był bohaterem programu „Ocaleni” w TVP1, wystąpił w głównym wydaniu Wiadomości oraz 
programie „Pytanie na Śniadanie”. Aktualnie prowadzi fundację pomagającą osobom skazanym powrócić do 
normalnego życia po odbyciu kary pozbawienia wolności.

Wiarygodności przesłania Grzegorza Czerwickiego nadaje fakt, że autor książki "Nie jesteś skazany" w przeszłości miał 
problem z nadużywaniem środków odurzających, dokonywał przestępstw z użyciem przemocy, odbył karę 12 lat 
pozbawienia wolności w zakładzie karnym. Tam również dokonało się jego nawrócenie. Teraz opowiada więźniom, że 
nie ma sytuacji, z których nie da się wyjść. Podkreśla jednak, że zmiana stylu życia nigdy nie przychodzi łatwo, ale - co 
ważne - należy ją zacząć od siebie.

Spotkanie z Grzegorzem Czerwickim zostało zorganizowane przez kadrę penitencjarną w ramach oddziaływań 
resocjalizacyjnych. Osoby, które odbywają karę długoterminowe kary pozbawienia wolności, lub po raz kolejny 
przebywają w warunkach izolacji, często nie dostrzegają możliwości zmiany swojego dotychczasowego stylu życia. 
Świadectwa osób, które opuszczają jednostki penitencjarne i udaje im się odciąć od życia związanego z 
przestępczością, są ważnym sygnałem, że na zmiany sposobu życia nigdy nie jest za późno.
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